17 julio 1762 D . a IGNACIA CUAL y MOIX como administradora de 
SU hijo D. ANTONIO MARIANO FERRANDELL Y GUAL 

nieto de D . a Maria de Veri cabrevó esta caballería. 

31 octubre 1777 la cabrevó D. ANTONIO MARIANO FERRANDELL Y GUAL 
hijo de D. IGNACIO FERRANDELL Y D a IGNACIA GUAL 
Y MOIX: este D. Antonio murió soltero dia 

10 julio 1781 heredándole su hermano D. IGNACIO FERRANDELL Y 
GUAL que la cabrevó 27 enero 1787 y 29 noviembre 
1797 y otorgó testamento ante Juan Jover not.° de 
Valencia dia 9 de diciembre de 1803 y murió dia 

18 enero 1804 y la heredó su esposa D." MARIA DEL CARMEN CAS-
TELLVI Marquesa de la Cueva, la que mediante 
escritura de 

17 mayo 1804 la renunció a favor de D." MARIA FRANCISCA FERRAN
DELL antes VILLALONGA 

4 mayo 1807 y 25 de abril 1827 los Excmos. Sres. D. RAMÓN FER
NÁNDEZ DE MAROTO GONZÁLEZ RUIZ Y HERRERO y 
D . a MARÍA FRANCISCA DE VILLALONGA FERRANDELL 
PINOS CUAL Y MOIX Marqueses de Casa Ferrandell 
y de la Cueva la cabrevaron y declararon que está 
en la villa de Alaró con la obligación de un caballo 
armado y montado para la defensa de este Reino 
y linda por una parte con la posesión de Báñols, 
de otra con la posesión llamada la Torre, de otra 
con el predio Son Fiol, de otra con tierras cuyos 
dueños se ignoran, de otra con la Caballería que 
fué de D . a Ana Fortufiy y de otra con la posesión 
llamada Maynou 

CABALLERÍA LLAMADA D'EN TORRELLA 
y también BINIBASSÍ 

Kal. septembris anno Domini MCCCXV. 

Noverint universi quod Nos Santius Dei gracia Rex Majoricarum, 
Comes Rossillionis Ceritaniae et Dominus Montis Pesulanii, gratis et 
ex certa sciencia, per Nos et npstros confirmamus, et concedimus in 
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feudum salvo in omnibus et per omnia jure nostro vobis fideli nostro 
B E R N A R D O D E T O R R E i . i . A , militi Majoricarum, et vestris perpetuo jus 
quod habetis in jurisdictione quae habetis in Villa et valle de Soller 
quae vobis dedit nobilis Comes Impuriarum.f'i 

In Cavalleria vero vestra quam tenetis inmediate pro nobis et nostris 
in feudum, de qua est alcharia quae olim consueverit teneri pro Ber
nardo de Santa Augenia milite quae vocatur Mahuja et est in parro-
chia de Sancta Maria del Camí et de eadem caballería est alcharia ves
tra quae vocatur BINIBASS1 quae est in valle de Soller, et alia predia 
et census et redditibus et cetera omnia bona et jura quae habetis et 
percipitis in villa et valle de Soller et feuda quae ibidem tenetur pro 
vobis exceptis illis quae vobis dedit nobilis comes Impuriarum etc. 

29 julio 1310 

Este B E R N A R D O T O R R E L L A otorgó testamento ante 
Guillermo Moreto not.° dia 

heredándole su hijo P E D R O T O R R E L L A que testó ante 
Bernardo Manresa not.° dia 

7 julio 1348 y le sucedió su hijo P E D R O T O R R E L L A que testó ante 
Bartolomé Canet not.° dia 

25 abril 1373 y le heredó su hijo A R N A l . D O T O R R E L t . A que testó 
ante Guillermo Castellar not.° dia 

y le sucedió su hijo J U A N O D O N T O R R É E L A que testó dia 11 marzo 1420 

21 julio 1465 

i julio 1497 

y le sucedió su hijo J U A N O D O N T O R R É E L A que testó dia 

y la heredó su hijo I G N A C I O T O R R E L L A al que su
cedió P E D R O I G N A C I O T O R R E L L A al que C n 

28 abril 1521 sucedió A L F O N S O T O R R E L L A que otorgó testamento 
ante Miguel Ballester not.° dia 

25 abril 1542 y le sucedió su hijo A L F O N S O T O R R E I . L A el que me
diante testamento cerrado que entregó a Juan Bau
tista Mulet not.° en 

20 febrero 1598 sucedió su hijo F R A N C I S C O A L F O N S O T O R R E L L A Y 

D U R E T A que murió sin testamento heredándole su 
hija P R Á X E D E S T O R R E L L A Y B A L L E S T E R que murió 
niña y le sucedió el magnífico M A T Í A S V I C E N T E 

F E R K E R D E S A N J O R D I que en 10 diciembre de 1657 
la cabrévó, y en 

(1) La parte p u n t e a d a se refiere a o tras caba l l er ía s y p o r e s t o n o s e copia." 
(21 El r e s t o de l d o c u m e n t o e s i gua l al de la Caba l l er ía d* Mahuja o de S a n t a Maria 

de l C a m i (Vid. B . S . A . L . t. XXII . p. 274). 
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13 enero 1748 por venta hecha a su favor por la curia de censos, 
según acta de esta fecha, la adquirió en cuanto al 
usufructo el discreto ANTONIO JUAN SERRA not.° que 
en 26 octubre de 1748 la cabrevó y otorgó testa
mento día 19 mayo 1754 y murió 

13 octubre 1759 heredando el usufructo su .hermano D. BARTOLOMÉ 
JOSÉ SERRA pbro. y notario que murió dia 

12 julio 176*) heredando el usufructo D. PEDRO JUAN SERRA pbro. Be
neficiado de la parroquia de la villa de Soller 

18 mayo 1774 la cabrevó D. PEDRO JUAN SERRA pbro. y manifestó 
que está situada en el término de la villa de Soller 
y tiene la obligación de pagar anualmente un par 
de espuelas doradas el dia de Navidad al noble 
Conde de Ampurias y que comprende las posesio
nes Binibasí, la Tórrela y otras. 

CABALLERIA DE TANGAR 

XV kalendas octobris anno Domini MCCXXX secundo. 

Hoc est translatum bene et fideliter sumptum a quodam instrumen
to sigillo Domini Guillelmi Dei gracia Gerundensis episcopi corroborato 
XVI kalendas decembtis anno Domini... (roto) cuius series talis est: Pa-
teat cunctis quod Nos Guillelmus Dei gracia Gerundensis episcopus da-
mus, concedimus perpetuo et laudamus tibi GUILLERMO DE TURRICELLA 
nepote... (roto) Mayoricarum unam alcheriam in termino de Muru que vo-
catur Tanchar que habet VII jovatas et aliam in eodem termino que 
vocatur Murel que habet... (roto) in termino de Catino que vocatur Gua¬ 
rrada quae habet III jovatas et meliorem alcheriam que eveniet ad par
tem nostram quam honores de Sulier dividuntur et partem... (roto) que 
est in termino civitatis Mayoricarum que dividitur ex una parte in ho
nore Comitis Ympuriarum et ex alia in honore Hospitalis et ex aliis in 
carraria... molendinum que est in rego de acequia (sic) qui intrat vel dis-
currit per villam Mayoricarum super molendinum Prepositi Terracho-
ne et quoddam casale molendinorum cum molendino et... casale habe¬ 
mus ad dividendum cum Comité Ympuriarum et cum Abbate Sancti Felicis 
Guixolensis in termino de Muru et domum illorum operatoriorum de 
ferraria in quibus accipiemus annuatim V mazmutinos, que terminaturex 
una parte in honore Comitis Ympuriarum et ex alia in honore Nunonis 
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Comitis Rossillionis et ex alia in honore Abbatis Sancti Felicis Guixo-
lensis et ex alia in cartaria et domos quas tenuisti pro nobis infra 
villana Mayoricarum que terminatur ex una parte in honore Abbatis 
Guixolensis et ex alia in carraria et ex alia in honore Hospitalis et ex 
alia in orto quem tenet R. de Pexonad versus furnum de Sancto Jacobo 
cum suis afrontacionibus et terminatur ex una parte in honore Comitis 
Ympuriarum et ex alia in Riparia et ex alia in domibus quas Ademarius 
Fusterius tenet pro nobis et ex alia in carraria versus quaddam labo-
racionem que dividitur ex una parte cum alcheria de Tricesima, quam 
Comes Ympuriarum habuit et ex alia cum alqtteria de Alacantin versus 
domos quas Bernardus de Spania tenet pro nobis in Almudaina de qui-
bus donat pro censu unum morabatinum que afrontant ex una parte 
in domibus R. de Sancto Martino et ex alia in domibus Templi et ex 
alia in carraria publica que intrat Almudainam, et ex alia versus me¬ 
ridiem. Hec inquam omnia superius nominata tibi et tuis laudamus, 
concedimus perpetuo atque damus cum omnibus melioramentis, augmen-
tacionibus, superpositis, tenedonibus, afrontacionibus et pertineneiis suis 
sicut melius dici intelligi potest vel exeogitari ad tuum tuorumque co-
modum et utilitatem ad omnem tuam voluntatem ibi et inde perpetuo 
faciendam. Ita que nobis vel successoribus nostris pro predictis omni
bus universaliter vel particulariter aliquid facere vel de aliquo respondere 
non tenearis nisi pro xx cavalleriis tantum ad insule nominate defen-
sionem cum a nobis vel a successoribus nostris fueris requisitus. Et si 
tarn tu et tui quam aliquibus... quos dicti honores vendicione obligacione 
vel aliqua alia alienacionc pervenient ad futurum sitis quieti penitus 
et inmunes ab omni laudiamo et servicio... nobis vel aliter alii non fa-
ciatis nec facere teneamini pro predictis ex servicio xx cavalleriarum 
salvo quod nobis vel successoribus nostris facietis secundum quod 
insulam nominatam serviciutn festinet pro xx cavalleriis, promitentes 
contra dictum donum nunquam venire sed semper observare et facere 
inviolabiliter observari... quis hoc rumpere voluerit non valeat. Actum 
est hoc XV kalendis octobris anno Domini MCCXXX secundo. Sig. f 
num. Guillelmi Dei gratia Gerundensis episcopi Signum. Raimundus de 
Monterubeo Gerundensis archidiaconis Ego Guillelmus de Montegrino 
Gerundensis sacrista subscribo. Ego R. de Albuciano Bisullunensis archi-
diaconus subscribo. Ego R. de Basso Abbatis Sancti Felicis Gerundensis 
subscribo Signum Guillelmi de Cartiliano. Signum Berengarii de Pineto. 
f G. de Villanova, f Petrus de Caciano Gerundensis precentor. Ego 
Bernardus Caufridi subscribo. Signum. Gulllermus de Solerio, Gerun
densis ecclesie canonicus. Signum. Ego Marchesius Gerundensis cano-
nicus, judex Ordinarius subscribo; hoc probat Arbertus dictus (?) sacrista 
secundus. Signum. Ego. Bernardus Curtesius Gerundensis canonicus subs
cribo. Signum. Bernardus de Chexanis subscribo. Signum. Ego Johan
nes presbiter et canonicus, testis, susberibo. Signum. Berengarius de Lo-
custaria presbiter et thesaurarius (?) f Bernardus de Villafredano presbiter. 
Sigtnum Guillelmi de Corneliano, Gerundensis presbiteri canonici. Ego 
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Petrus de Cistella presbiter canonicus ecclesie Gerundensis subscribo. 
Signum. Ollarius notarius domini G. Gerundensis episcopi hoc scripsit 
cum literis suprascriptis in xm linea dia et anno quibus supra. — Ber-
nardue Stephani Gerundensis canonicus et publicus notarius subscribo.